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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Lénda:  Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkisé Dibér (/
Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi
Partisé Socialiste té Shqipérisé
Sheshi ‘Austria”Tirané
Zj. Majlinda Xhevat Pogi
Peshkopi, Dibér

Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve, né seancén publike t& datés 17.07.2025, mori né shqyrtim
projekt-vendimin “Pér plotésimin ¢ vakancés né késhillin e bashkis¢ Dibér, pas verifikimit t&
kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidatit, vendosi “Plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé

Dibér, me kandidatin nga lista shumemérore e “Partisé Socialiste t& Shqipériss”, zj. Majlinda Xhevat
Poci.

Bashkeélidhur do t€ gjeni vendimin nr. 1352, daté 17.07.2025.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

Sekretar i Pérgjithshém

Rruga “ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirang, Shqipéri | | inffo@kqgz.gov.al | kqz.gov.al | +355 4 4510810




'REPUBLIK SHQIPERISE o

'KOMISIONI QENBROR 1 ZGJEDHIEVE -
. KOMISIO\LR} SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: 17.07.2025 Nk 1352 ! Ora: 13.00

VENDIM -
PER

PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLIN E BASHKISE DIBER ME KANDIDATIN
NGA LISTA SHUMEMERORE E “PARTISE SOCIALISTE TE SHOIPERISE », Z.J.
MAJLINDA XHEVAT POCI

N& mbéshtetje t& neneve 19, pikat 1, shkromja “n” ¢ 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, t& ligjit
nr. 10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipériss™, t& ndryshuar, nenit 11,
&€ ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin ¢ iritegritetit &€ personave g€ zgjidhen, emé&rohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 & Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rregullave € detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara ng ligjin nr. 138/2013, “Pér
garantimin ¢ integritetit t€ personave g¢ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike™,
pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,

VFREJ. e

Me shkresén nr. 4993 prot., datg 30.05. 2023 Keshilli i Bashkxse Dibér, ka njoﬁuar Kormszomn
Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga kes}uif“c:ﬂ';j
nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérise™. ‘

1Al a\im Selami, propozuar

Referuar nenit 164, pika 2 t& ligjit nr.10019, daté 29. 1'} 20'
Shqipérisé” i ndryshuar, kandidati vijues nga lista’ shumémrore :
Shqipérise”, pér Késhillin e Bashkisé Dibér, t& cilit i kalon manéah i kesh
me numér rendor 15 Zj. ) \fiajlmda Xhevat Pogi. - - \ :

i Republikés s&
séSocialiste t8

Me shkresén . 5025, prot., daté 02.6.2025, Ixormsxom Qendmr i Z‘gedhje &t é drejtuar
kandidatit pér anétar n& Késhillin e Bashkisé Dibér zj. Majlinda Yhevat”?@g ‘T '
plotésim dokumentacioni.

N& bazé t& nenit 11, 1€ ligjitnr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen,
emérohen ose ushirojngé finksione publike”, vetSdeklarimi dhe verifikimi i1 kushteve t& t8
dh€nave né pérputhje me kété ligj, kryhet pér ¢do kandidat t& listés shumemérore pér zgjedhjet
SR “Pgr plotdsimin ¢ vakangés ne Kshillin e Bashkiss Dibér, me

kondidatin ngr lista shumemérore = “Paniss Socialiste t&
Shaiperisé * 2 Mailinda Xhevat Pogi™

Data: 17.07.2023 Nr: 1352
Ora:13;00

arit, &shi¢ kandidati
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pararendése, pér késhillin bashkiak, t€ cilit i takon t& marré mandatin e késhilltarit pér vendin
vakant. |

Kandidati pér késhilitar, pércaktuar ng baz€ t& listés shumemérore, 18 subjektit “Partia Socialiste
e Shqipérise™, ka plotésuar € depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér DI-PS-18639_1
unik, né Komisionin Qendror t&8 Zgjedhjeve, si organi kompetent pér administrimin,
verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe em€rimin 1& funksionin publik, ku
pérfshihet dhe funksioni i késhilltarit t& bashkisé.

Nga verifikimi i formularit 1 vetsdeklarimit t& zj. Majlinda Xhevat Pogi, rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé t& dhéné g ka 1€ b&jé me parashikimet pér ndalime né lgjin nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ng zbatim & ligjit or. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja
“b” dhe pika 3, shkronja “c”, 1€ vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit me shkresén nr.5113 prot.,
daté 10.6.2025, ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile, dhe me shkresén nr.5112
prot.,daté 10.6.2025, ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Gjyqésore, pér zj. Majlinda
Khevat Pogi. '

Drejtoria e Pérgiithshme e Gjendjes Civile, me shkresén nr. 1433/1 prot., daté 17.6.2025, ka
dérguar 0§ Komisionin Qendror & Zgjedhjeve, verifikimin e t& dhénave pér kandidatin p&r
anstar zj. Majlinda Xhevat Pogi, lu konstatohet se kandidati nuk ka ndryshime né pérbérésit e
giendjes civile. ©

Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Gjendjes Gjyqésore, me shkresén nr.9020/1 prot., daté 17.6.2025,
ka dérguar né Komisionin Qendror & Zgjedhjeve, verifikimin ¢ gjendjes gjyqésore per zj.
Majlinda Xhevat Pogi, ku konstatohet se kandidati nuk &shté i dénuar me vendim penal t&
formés s& preré. '

N& mbéshtetie {& pikés 2, & Kreut V, & vendimit nr. 17/2016 1 Kuvendit konstatohet se &
dhénat e kandidatit pér angtar zj. Majlind 5 Pogi ng Keshillin e Bashkise Dibdr, nuk
pérbéjné kusht pér moszgjedhien e kandidatit né funksiohin e késhilltarit.
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- % PER m&ﬁ%"ARSYE

" Bazuar né nenet 19, pikat 1%’&&&9}5""&1’ ¢ 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, € ligjit or. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedbor i Republikés s& Shqiperisg”, & ndryshuar, nenin 11, t& ligjit or.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit 18 personave qé zgjidhen, emgrohen ose ushirojné
funksione piiblﬁ(e”,}”-Kreva, & vendimit nr. 17/2016 & Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rregllave t& detajuara mbi zbatimin e ndatimeve & parashikuara né ligiin nr. 138/2015, “Pgr
garantimin e integritetit t& personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

E ~Pgr plotésimin ¢ vakangls. o€ Washiflin ¢ Bashkisé Dibdr, e
kandidatin ngm liste shumemérors e “Partisé Secialiste 2
Shaipérise ™ zj.Majlinda Xhevat Pogi”

Data: 17.07.2025 Nr: 1352
Ora:13:00
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VENDOS:

Plotésimin ¢ vakancés né Késhillin e Bashkise Dibér, me kandidatin nga lista
shumemérore e “Partis€ Socialiste t& Shqipérisé™ , zj.Majlinda Xhevat Pogi.

Ky vendim hyn né fuqi menjgheré dhe publikohet né fagen zyrtare & internetit t8
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, -

Kundér kétij vendimi mund ¢ béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tj.

Komisioneri Shietéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

Data: 17.07.2025 Nr: 1352
Ora:13:00

kandidatin nga lista sbumemsrore £ “Partisd Socialiste
Sharpécisg ™ 21 Majlinda Xhevat Pogi™

“Pier plotisimin o vakanggs 18 Keshillin ¢ Bashiisé Dibér, me -
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